
Jawor: Usługa serwisu sieci i urz ądzeń oświetlenia drogowego 

będącego własno ścią Tauron Dystrybucja S.A.  

Numer ogłoszenia: 7865 - 2014; data zamieszczenia: 14.01.2014 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

Czy zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biulet ynie Zamówie ń Publicznych:  nie. 

Czy w Biuletynie Zamówie ń Publicznych zostało zamieszczone ogłoszenie o zmia nie 

ogłoszenia:  nie. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Jawor, ul. Rynek 1, 59-400 Jawor, woj. dolnośląskie, tel. 076 

8702021, faks. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Usługa serwisu sieci i urządzeń 

oświetlenia drogowego będącego własnością Tauron Dystrybucja S.A.. 

II.2) Rodzaj zamówienia:  Usługi. 

II.3) Określenie przedmiotu zamówienia:  Przedmiotem zamówienia jest usługa serwisu sieci i 

urządzeń oświetlenia drogowego będącego własnością Tauron Dystrybucja S.A. Zakres prac 

obejmuje: 1) serwis punktów świetlnych stanowiących własność Tauron Dystrybucja S.A. 

zamontowanych na słupach linii napowietrznej niskiego napięcia będących własnością Tauron 

Dystrybucja S.A. 2) serwis punktów świetlnych stanowiących własność Tauron Dystrybucja SA 

będących elementem oświetleniowych sieci kablowych będących własnością Tauron Dystrybucja 

S.A. 3) serwis punktów świetlnych stanowiących własność Gminy Jawor zamontowanych na linii 

napowietrznej niskiego napięcia oraz na oświetleniowej sieci kablowej, będących własnością 

Tauron Dystrybucja S.A, 4) montaż punktów świetlnych stanowiących własność Gminy Jawor na 

słupach sieci napowietrznych nn przez Tauron Dystrybucja SA.. 

II.4) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 50.23.21.00-1. 

SEKCJA III: PROCEDURA 



III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA:  Zamówienie z wolnej ręki 

III.2) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

• Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej:  nie 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA:  27.12.2013. 

IV.2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT:  1. 

IV.3) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT:  0. 

IV.4) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZA MÓWIENIA:  

• TAURON Dystrybucja S.A., ul. Jasnogórska 11, 31-358 Kraków, kraj/woj. małopolskie. 

IV.5) Szacunkowa warto ść zamówienia  (bez VAT): 229883,90 PLN. 

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY ORAZ O OFE RTACH Z NAJNIŻSZĄ I 

NAJWYŻSZĄ CENĄ 

• Cena wybranej oferty:  294417,72 

• Oferta z najni ższą ceną: 294417,72 / Oferta z najwy ższą ceną: 294417,72 

• Waluta:  PLN. 

ZAŁĄCZNIK I 

Uzasadnienie udzielenia zamówienia w trybie negocja cji bez ogłoszenia, zamówienia z 

wolnej r ęki albo zapytania o cen ę 

• 1. Podstawa prawna  

Postępowanie prowadzone jest w trybie zamówienie z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 

pkt 1 lit. b ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych. 

• 2. Uzasadnienia wyboru trybu  

Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 

W/w Wykonawca jest właścicielem napowietrznej sieci dystrybucyjnej niskiego napięcia oraz 

urządzeń i sieci oświetlenia drogowego zamontowanych na tej sieci. Jako właścicielowi 

przysługuje mu uprawnienie oparte na treści art. 140 Kodeksu cywilnego do korzystania i 

rozporządzania swoją rzeczą z wyłączeniem innych osób. Dlatego też powołując się na 

powyższe uprawnienie, w/w Wykonawca może skutecznie złożyć zastrzeżenie co do 



możliwości eksploatowania jego urządzeń, tj napowietrznej sieci dystrybucyjnej niskiego 

napięcia i zamontowanych na niej urządzeń i sieci oświetlenia drogowego, nawet gdyby 

podmioty takie wyłonione były w drodze przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez 

Gminę jako Zamawiającego. Zasadność takiego stanowiska został potwierdzona, w praktyce 

stosowania prawa, przez decyzję z dnia 14-07-2006 r nr RKT-46/2006 Dyrektora Delegatury 

UOKiK w Katowicach, która to decyzja potwierdziła, że takie zachowanie zakładu 

energetycznego nie jest nadużyciem pozycji dominującej. Skoro zatem wymieniony wyżej 

Wykonawca takie zastrzeżenie zgłosił, to uzasadnione jest prowadzenie postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie: zamówienie z wolnej ręki po negocjacjach z 

przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych, wynikających z odrębnych prezesów - tj. w 

oparciu o art. 67, ust. 1, pkt 1, lit. b) Prawa zamówień publicznych. Tym odrębnym przepisem 

jest przywołany powyżej art. 140 Kodeksu cywilnego. Ponieważ usługi świadczone w ramach 

oświetleniowej umowy serwisowej mają dotyczyć serwisu urządzeń i sieci oświetlenia 

drogowego zamontowanych na napowietrznej sieci dystrybucyjnej i kablowej niskiego 

napięcia, będącej własnością TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie, który powołaniem się na 

przysługujące mu prawo własności zastrzegł dla siebie wykonywanie jakichkolwiek prac w 

odniesieniu do należących do niego sieci i instalacji elektroenergetycznych (co zawarto w 

protokole z dnia 28-11-2013) wybór tego trybu zamówienia, a w konsekwencji zawarcie 

umowy w tym trybie jest zgodne z prawem i uzasadnione. 
 


